
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 458
8 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους τμήμα−
τος Κοινόχρηστης Εποικιστικής Έκτασης συνολι−
κού εμβαδού «Χιλίων οχτακοσίων είκοσι δύο τε−
τραγωνικών μέτρων και πενήντα οχτώ εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» (Ε= 1.822,58 τ.μ.) απο−
τελούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβα−
δού Ε1=674,96 τ.μ. και Ε2 εμβαδού Ε2=1.147,62 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Πηγή» και αποτελεί τμή−
μα του υπ’ αριθ. 2035γ τεμαχίου (χέρσο κοινό−
χρηστο) Συμπληρωματικής Διανομής έτους 1991 
αγροκτήματος Νέας Γωνίας Τοπικής Κοινότητας 
Νέας Γωνίας του Δήμου Νέας Προποντίδας Πε−
ριφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. ................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού Ε=0,3059 στρ. στη θέση «Κάρκανο ή Μαρμα−
ριάς», Τοπικής Κοινότητας Βαρβίτσας, Δημοτικής 
Ενότητας Οινούντος, Δήμου Σπάρτης, Περιφερει−
ακής Ενότητας Λακωνίας.  .................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 1,210 
στρεμμάτων που βρίσκεται στην περιοχή Μαζα−
ρακάτων Τοπικής Κοινότητας Περατάτων Δημο−
τικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς. ......................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 23747 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους τμήματος 

Κοινόχρηστης Εποικιστικής Έκτασης συνολικού εμ−
βαδού «Χιλίων οχτακοσίων είκοσι δύο τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα οχτώ εκατοστών του τετραγω−
νικού μέτρου» (Ε= 1.822,58 τ.μ.) αποτελούμενη από 
τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1=674,96 τ.μ. και 
Ε2 εμβαδού Ε2=1.147,62 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Πηγή» και αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθ. 2035γ τεμα−
χίου (χέρσο κοινόχρηστο) Συμπληρωματικής Διανο−
μής έτους 1991 αγροκτήματος Νέας Γωνίας Τοπικής 
Κοινότητας Νέας Γωνίας του Δήμου Νέας Προποντί−
δας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ» αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14.3.2007 
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Τις υπ’ αριθ. 115662/11−3−2011 «περί προστασίας και 
διαχείρισης κοινοχρήστων και διαθεσίμων δασικών 
εκτάσεων» και 217687/2421/9−6−2011 «περί χαρακτηρι−
σμού κοινοχρήστων εποικιστικών εκτάσεων» Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Την υπ’ αριθ. 6104/12−4−2011 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης της οποίας το τμήμα Ε1 εκχερσώθηκε 
παράνομα από το έτος 1971 και εντεύθεν, ενώ το τμή−
μα Ε2 από το έτος 1996 και εντεύθεν, σύμφωνα με τη 
συνημμένη σε αυτήν από 11−4−2011 έκθεση αυτοψίας και 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου Μαρίνου Κουλουσιάνη, 
αποφασίζουμε:

4377

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.17 09:29:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους τμή−
ματος Κοινόχρηστης Εποικιστικής Έκτασης συνολικού 
εμβαδού «Χιλίων οχτακοσίων είκοσι δύο τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα οχτώ εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε=1.822,58 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1=674,96 χ.μ. υπό στοιχεία 15−16−
17−18−19−15 και Ε2 εμβαδού Ε2=1.147,62 χ.μ. υπό στοιχεία 
10−11−20−21−22−23−10 που βρίσκεται στη θέση «Πηγή» και 
αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθ. 2035γ τεμαχίου (χέρσο 
κοινόχρηστο) Συμπληρωματικής Διανομής έτους 1991 
αγροκτήματος Νέας Γωνίας Τοπικής Κοινότητας Νέας 
Γωνίας του Δήμου Νέας Προποντίδας Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής, ως απεικονίζεται στο προσαρ−
τημένο στην παρούσα Απόφαση μας και αναπόσπαστο 
τμήμα αυτής, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομε−
τρικό Δίκτυο της Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000 σε Προβολικό Σύστημα Συντεταγμένων 
ΗΑΤΤ και έχει όρια:

Η έκταση Ε1:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθ. 2035γ τεμάχιο αγροκτήματος 

Νέας Γωνίας. 
Νότια: Με το υπ’ αριθ. 2035γ τεμάχιο αγροκτήματος 

Νέας Γωνίας. 
Ανατολικά: Με το υπ’ αριθ. 2035γ τεμάχιο αγροκτή−

ματος Νέας Γωνίας. 
Δυτικά: Με το υπ’ αριθ. 2035γ τεμάχιο αγροκτήματος 

Νέας Γωνίας.

Η έκταση Ε2:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθ. 2035γ τεμάχιο αγροκτήματος 

Νέας Γωνίας.
Νότια: Με το υπ’ αριθ. 2035γ τεμάχιο αγροκτήματος 

Νέας Γωνίας.
Ανατολικά: Με τα υπ’ αριθ. 2035γ και 1055γ τεμάχια 

αγροκτήματος Νέας Γωνίας.
Δυτικά: Με το υπ’ αριθ. 2035γ τεμάχιο αγροκτήματος 

Νέας Γωνίας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας δάσους Κοινόχρηστης Εποικιστικής Έκτα−
σης είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου 
βαθμού συγκόμωσης 0,40 −0,70.

Με την παρούσα απόφασή μας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η 
αναδάσωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω 
της φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 31 Οκτωβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών Νομού Χαλκιδικής
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4379



4380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1597 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

Ε=0,3059 στρ. στη θέση «Κάρκανο ή Μαρμαριάς», Το−
πικής Κοινότητας Βαρβίτσας, Δημοτικής Ενότητας 
Οινούντος, Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότη−
τας Λακωνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 § 1 του 

Ν.998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την 40/29−12−2010 πράξη του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 4240/5−10−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από σπάρτο, 
πουρνάρι, σχίνο, φιλίκι σε ποσοστό άνω του 50% που 

καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της 
παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε−
ων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει 
σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 
3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού Ε=0,3059 στρ, στη θέση «Κάρκανο ή 
Μαρμαριάς», Τοπικής Κοινότητας Βαρβίτσας, Δημοτικής 
Ενότητας Οινούντος, Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή αποτελείται από τρία (3) τμήματα.
Η έκταση αυτή αποτελείται από τρία (3) τμήματα υπό 

στοιχεία: Ε1: (1, 2, 3, 4, 5, 1), εμβαδού 0,12294 στρ. Ε2: (6, 
7, 8, 9, 6), εμβαδού 0,09999 στρ. και Ε3: (10, 11, 12, 13, 
14, 10), εμβαδού 0,08297 στρ., με κορυφές εξαρτημένες 
στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο με ημερομηνία 5−10−
2011 από τη Δασάρχη Σπάρτης τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο συνέταξε στις 25−8−2011 ο Δα−
σοπόνος του Δασαρχείου Σπάρτης Σμυρνιός Γεώργιος, 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΚΟΛΛΙΝΑΙ) και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

Ε1: Ε2: Ε3:

Βόρεια: 
Με δασική έκταση. 

Με δασική έκταση. Με δασική έκταση. 

Νότια: 
Με δασική οδό. 

Με δασική οδό. Με δασική οδό. 

Ανατολικά: 
Με δασική έκταση. 

Με δασική έκταση. Με δασική έκταση. 

Δυτικά: 
Με δασική έκταση.

Με δασική έκταση. Με δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 31 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4381



4382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5611 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 1,210 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στην περιοχή Μαζαρακάτων 
Τοπικής Κοινότητας Περατάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκρι−
μένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν.2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−

οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 2240.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 5610/26.9.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα δάσους, 

αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατή−

ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 

διάθεσής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 

της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση, το δάσος που κάηκε την 25−7−2011 από 

πυρκαγιά, εμβαδού ενός στρέμματος και διακοσίων δέκα  

τετραγωνικών μέτρων (1,210.στρ.) που βρίσκεται στην 

περιοχή Μαζαρακάτων Τοπικής Κοινότητας Περατάτων 

Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. 

Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−

Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α. όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπα−

σμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 

ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος. 

Δυτικά: Με δάσος. 

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο. 

Νότια:. Με δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4383



4384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004580811110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


